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Indledning 
Industriens Pension ønsker at bidrage til sam-
fundet gennem etablering af en ansvarlig skat-
temæssig praksis på alle områder, hvor der op-
gøres og afregnes skatter og afgifter.  

Dette omfatter selskabsskat, pensionsafkast-
skat, moms og lønsumsafgift, skat på Industri-
ens Pensions investeringer samt de skatter og 
afgifter, som Industriens Pension opkræver 
hos medlemmer og ansatte i Industriens Pen-
sion til efterfølgende afregning. 

Denne politik beskriver således Industriens 
Pensions holdninger på skatteområdet som 
selskab, arbejdsgiver og som professionel in-
vestor, og politikken sætter dermed også den 
ramme, der ageres efter. 

Skattepolitikken gælder alle selskaber i Indu-
striens Pension-koncernen. 

Governance på skatteområdet 
Industriens Pension ønsker, at håndteringen af 
skat skal foregå ordentligt og efter ansvarlige 
principper.  

Tilrettelæggelsen af skatteområdet skal ske 
således, at gældende lovgivning og myndighe-
dernes praksis overholdes, og at der løbende 
sker en korrekt og rettidig opgørelse, 

indberetning og betaling af alle skatter og af-
gifter, uanset om det er skatter, der vedrører 
Industriens Pension som selskab, eller om der 
er tale om skatter, der opkræves fra medlem-
mer til videre afregning.  

Industriens Pension ønsker at være transpa-
rent om skatteforhold og tiltag, der kan 
fremme transparens på skatteområdet, under-
støttes. I rollen som investor opfordrer Indu-
striens Pension ligeledes samarbejdspartnere 
til også at agere ansvarligt og transparent. 

Industriens Pension tager afstand fra skatte-
unddragelse, herunder forsøg på og medvir-
ken til hvidvask, og det samme forventes af 
alle samarbejdspartnere. 

I dialogen med medlemmerne informerer Indu-
striens Pension alene objektivt om generelle 
skatte- og afgiftsmæssige forhold i forbindelse 
med deres pensionsordning, og vi rådgiver 
ikke om medlemmernes samlede skattemæs-
sige forhold. 

Ansvarlighed i forbindelse med 
investeringer 
Industriens Pension har udarbejdet en særskilt 
politik for bæredygtighed og aktivt ejerskab i 
investeringerne, som omhandler en række 

skattemæssige holdninger på investeringsom-
rådet. 

Herudover har Industriens Pension i samar-
bejde med flere andre danske investorer udar-
bejdet et fælles skattekodeks for unoterede in-
vesteringer, som indeholder en række princip-
per og anbefalinger for ansvarlig skatteadfærd 
blandt eksterne kapitalforvaltere. Kernen i 
skatteprincipperne er: 

• Som investorer accepterer vi ikke aggressiv 
skatteplanlægning. 

• Vi opfordrer eksterne forvaltere til at ved-
tage egne skattepolitikker. 

• Eksterne forvaltere skal overvåge og hånd-
tere relevante skatterisici på en ansvarlig 
måde. 

• Som investorer opfordrer vi til transparens 
på skatteområdet. 

Og som investorer forbeholder vi os ret til at 
efterspørge yderligere rapportering og fore-
tage stikprøver for at kontrollere, at eksterne 
forvaltere ikke udøver aggressiv skatteplan-
lægning. 

Som investor betaler Industriens Pension som 
selskab dansk pensionsafkastkat af det afkast, 
der opnås. Der betales derudover skat efter de 
lokale regler i de lande, hvor den enkelte akti-
vitet er, og herefter forsøges det sikret, at den 
resterende indkomst kommer til beskatning i 
Danmark, uden at der sker en unødvendig dob-
beltbeskatning, der belaster medlemmernes 
afkast. 

Industriens Pension ønsker ikke at deltage i 
skattemæssigt aggressive konstruktioner i 

forbindelse med etablering af investeringer og 
forventer en ansvarlig skattepraksis i de sel-
skaber, der investeres i. 

I forbindelse med investeringer i unoterede in-
vesteringer foretages altid en indledende due 
diligence-proces, som også omfatter skatte-
området, og hvor det i den forbindelse sikres, 
at investeringen lever op til holdningerne defi-
neret i skattekodeks for unoterede investerin-
ger.  

Industriens Pension forventer, at de fondsfor-
valtere, der investeres med, overholder det ud-
arbejdede skattekodeks, og at de herudover 
løbende er transparente i forhold til de an-
vendte skattestrukturer, der etableres i de en-
kelte fonde. 

Industriens Pension ønsker løbende gennem 
stikprøver at sikre sig, at de enkelte kapitalfor-
valtere - også i perioden efter aftaleindgåelsen 
- fortsat lever op til de aftaler af skattemæssig 
karakter, som blev fastlagt på tidspunktet for 
indgåelse af aftalen om investering. 

Rapportering 
Denne skattepolitik, det gældende skatteko-
deks for unoterede investeringer samt Indu-
striens Pensions politik for bæredygtighed og 
aktivt ejerskab i investeringer er alle offentligt 
tilgængelige på selskabets hjemmeside.  

I årsrapportens redegørelse om samfundsan-
svar orienteres løbende om arbejdet med skat-
tepolitikken, ligesom der også redegøres for 
omfanget af betalte skatter i det enkelte ind-
komstår. 

---oo0oo--- 

Skattepolitik 



INDUSTRIENS PENSIONSFORSIKRING A/S SKATTEPOLITIK  
 
 

Vedtaget på bestyrelsens møde den 5. de-
cember 2024 som erstatning for skattepolitik 
vedtaget den 2. marts 2021. 
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